
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 им. И.Л. Козыря

пос. Шаумянского»

03 апреля 2024 г.

ПРИКАЗ

О проведении Месячника 
здоровья в 2024 году

На основании письма министерства образования Ставропольского края 
от 27.03.2024 № 05-22/4432 «О проведении Месячника здоровья в 
образовательных организациях Ставропольского края», приказа управления 
образования администрации Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края от 01.04.2024 года № 1284, в целях популяризации 
знаний о здоровом образе жизни, правильном сбалансированном питании, 
противодействия поведенческих рисков, привлечения детей и молодёжи к 
занятием физической культурой и спортом. . . . . . . ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 03 апреля по 01 мая 2024 года проведение 
Месячника здоровья (далее -  Месячник).

2. Заместителю директора по воспитательной работе Киселевой Г.В:
2.1.Разработать план мероприятий Месячника.
2.2.Организовать проведение с родительской общественностью, детьми 

и молодежью мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
2.3. Совместно со специалистами ГБОУ Центр психолого

педагогической, медицинской и социальной помощи «Лира» для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико - социальной помощи, 
разработать и реализовать комплекс мер (информационно
разъяснительная работа с детьми и родителями) по сохранению и
укреплению психического здоровья обучающихся, предупреждению 
суицидальных действий среди подростков.

2.4. Включить в программы учебных курсов «Граждановедение», 
«ОБЖ», классных часов, вопросы изучения правовых норм, касающихся 
административной ответственности несовершеннолетних за причинение 
умышленного вредаздоровью, употребление алкогольной, табачной 
продукции, наркотических веществ.

2.5. Актуализировать деятельность волонтерского движения среди 
старших школьников «За здоровый образ жизни».



2.6. Подготовить и провести методические семинары по вопросам 
повышения профессиональной компетентности в вопросах сохранения 
здоровья обучающихся, использования современных здоровьесберегающих 
методик.

2.7. Разместить в средствах массовой информации, на официальном 
сайте школы мероприятия Месячника здоровья.

2.8. Принять участие в выставке работ участников группы центра 
социально-трудовых компетенций для детей от 6 до 16 лет по программе 
развития эмоционального интеллекта в рамках Всероссийского 
инклюзивного фестиваля ЛюдиКакЛюди.

2.9.Организовать участие 07 апреля 2024 года во Всемирном дне 
здоровья.

2.10.Предоставить в управление образования и молодёжной политики 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

-планы реализации Месячника до 15 апреля 2024 года;
- информацию о проведении Месячника, содержащую тематические 

фотоматериалы (в электронном виде) до 30 апреля 2024 года на электронный 
адрес shikhavov.camal@yandex.ru

3. Информацию о проведении Всемирного дня здоровья с 1-2 
сюжетными фотографиями разместить на официальном сайте до 10 апреля 
2024 года.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

mailto:shikhavov.camal@yandex.ru

